

| | | | | |
|--------------------|----|-----------|-------|----------|
| Alface | Kg | 564,00 | 8,53 | 4.810,92 |
| Couve | Kg | 26,00 | 8,78 | 228,28 |
| Repolho | Kg | 779,00 | 5,67 | 4.416,93 |
| Chicória/Esca-rola | Kg | 554,00 | 11,91 | 6.598,14 |
| Total | | 19.996,50 | | |

Michele Mendes Osório

| | | | | |
|-------------------|-----|-----------|----------|-----------|
| Descrição | Und | Quant. | V. Unit. | V. Total |
| Alface | Kg | 673,00 | 8,53 | 5.740,69 |
| Coentro | Kg | 1,00 | 12,84 | 12,84 |
| Chicória/Escarola | Kg | 1.196,00 | 11,91 | 14.244,36 |
| Total | | 19.997,89 | | |

Aleixo Antônio da Luz

| | | | | |
|-------------------|-----|-----------|----------|----------|
| Descrição | Und | Quant. | V. Unit. | V. Total |
| Alface | Kg | 698,00 | 8,53 | 5.953,94 |
| Couve | Kg | 650,00 | 8,78 | 5.707,00 |
| Chicória/Escarola | Kg | 700,00 | 11,91 | 8.337,00 |
| Total | | 19.997,94 | | |

Cajamar, 23 de junho de 2015

Geraldo Aparecido Lacerda Ferreira – Prefeito
Concurso Público 02/2011

A Prefeitura Municipal de Cajamar nos termos do Edital 02-2011, publicado no D.O.E. de 16/11/2011 e prorrogado conforme publicação no D.O.E. de 13/03/2014, página 199, seção I, RECLASSIFICA os candidatos aprovados e classificados ausentes nas chamadas anteriores do Concurso Público de Provas e Títulos para o provimento do cargo de PEB II - Língua Portuguesa, conforme Parecer Jurídico nº 0746/2015, emitido no PA 4551/2015, de acordo com a classificação que recoloca os ausentes após o esgotamento da classificação original, conforme segue:

RECLASSIFICAÇÃO

| | | |
|-------|-----------------------------|------------|
| CLASS | NOME | RG |
| 7 | Maria Cilene Lucas Vieira | 26193669-4 |
| 14 | Elias Henrique Correa | 23185921-1 |
| 16 | Adriana Gonçalves Sales | 30647265-X |
| 17 | Fernando Soares Baccega | 41936238-1 |
| 20 | Rosângela da Silva Oliveira | 32618890-3 |
| 21 | Lidineia Nolacio Neves | 34019775-4 |
| 22 | Jessica Cristina Bartipaia | 44085767-3 |

Cajamar, 23 de Junho de 2015.

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE CAJAMAR

CONCESSÃO DE BENEFÍCIO
PENSÃO POR MORTE
Beneficiária: CRISTIANE DALCIN MATHIAS CORDEIRO;RG nº 17.639.202-6 SSP/SP;Ex-segurado: MANOEL CORDEIRO DA SILVA;
RG 2.443.394-9 SSP/SP;PA/nº.benefício 2015.07.01153P; Portaria 116/2015;efeitos financeiros 18/05/2015.
Cajamar, 23 de junho de 2015.
SEVERINO DOS R.F. DA FONSECA – Diretor-Executivo

CAJATI

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI

TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº 41208/2015
TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2015
OBJETO: Contratação de empresa para execução de drenagem de águas pluviais na Rua 03 e Rua São Paulo, no Bairro Barra do Azeite – Contrato FEHIDRO 207/2015 – Secretaria de Saneamento e Recursos Hídricos.
De conformidade com o julgamento referente a presente licitação, Adjudico e Homologo o procedimento licitatório, realizado na modalidade TOMADA DE PREÇOS sob nº. 011/2015, autorizando a lavratura do respectivo contrato ou retirada de documento equivalente, no seguinte valor:
OLIVEIRA DUARTE ENGENHARIA LTDA – EPP
Valor Total: R\$ 144.088,01 (cento e quarenta e quatro mil oitenta e oito reais e um centavo).
Cajati, 23 de junho de 2015.
LUIZ HENRIQUE KOGA
Prefeito Municipal
ADJUDICAÇÃO
PROCESSO Nº 40681/2015
PREGÃO PRESENCIAL Nº 043/2015
De conformidade com o julgamento referente a presente licitação, adjudico o objeto, que consiste na Aquisição de móveis de escritório para uso de diversos Departamentos da Municipalidade, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), através de SRP (Sistema de Registro de Preços), às empresas:

JÚLIO LOPES RAMPONI - ME:
Lote 001: R\$ 655,00
; Lote 002 : R\$ 575,00;
Lote 003: R\$ 680,00;
Lote 004: R\$ 1.080,00;
Lote 005: R\$ 1.230,00;
Lote 006: R\$ 795,00
; Lote 007: R\$ 990,00;
Lote 008: R\$ 685,00;
Lote 009: R\$ 760,00;
Lote 010: R\$ 1.645,00;
Lote 011: R\$ 1.790,00
; Lote 012: R\$ 130,00
; Lote 013: R\$ 1.000,00;
Lote 014: R\$ 895,00
; Lote 015: R\$ 1.780,00;
Lote 016: R\$ 1.395,00 e
Lote 024: R\$ 450,00
MÁRIO AUGUSTO SILVA PEREIRA - EPP:
Lote 017: R\$ 490,00;
Lote 018: R\$ 1.250,00;
Lote 019: R\$ 1.280,00
; Lote 020: R\$ 950,00
; Lote 021: R\$ 490,00;
Lote 022: R\$ 480,00 e
Lote 023: R\$ 650,00.

Cajati, 23 de junho de 2015.
JULIANA DURAU PIRES DA COSTA
Pregoeira
ADJUDICAÇÃO
PROCESSO Nº 41207/2015
PREGÃO PRESENCIAL Nº 052/2015

De conformidade com o julgamento referente a presente licitação, adjudico o objeto, que consiste na Contratação de empresa especializada para cobertura de seguro predial para o Departamento de Educação, Unidades Escolares do Ensino Fundamental, Unidades Escolares de Educação Infantil e Creches do Município de Cajati - SP, à empresa:
MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A:
Valor Total:
R\$ 13.000,00.
Cajati, 23 de junho de 2015.
JAILTON PEREIRA DOS SANTOS
Pregoeiro
PROCESSO Nº 41597/2015
PREGÃO PRESENCIAL Nº 060/2015
OBJETO: Contratação de Instituição Bancária para operar os serviços de Processamento e Gerenciamento de Créditos provenientes da Folha de Pagamento dos servidores da Prefeitura do Município de Cajati - SP.

Recebimento do Credenciamento: 10/07/2015 das 09 horas às 09 horas e 30 minutos. Recebimento dos envelopes Proposta,

Documentação e Declaração de Pleno Atendimento aos requisitos de habilitação: 10/07/2015 às 09 horas e 30 minutos. O edital em inteiro teor estará à disposição dos interessados, gratuitamente através do site: www.cajati.sp.gov.br ou na Divisão de Compras/Licitações da Prefeitura do Município de Cajati, de 2ª a 6ª feira das 10:00 às 11:30 e das 13:30 às 14:30 horas, na Praça do Paço Municipal, nº 10 – Centro – Cajati – SP, mediante o pagamento de R\$ 11,69 (onze reais e sessenta e nove centavos). Informações poderão ser obtidas no endereço acima ou pelo telefone (13) 3854-8700.

Cajati, 19 de junho de 2015.
LUIZ HENRIQUE KOGA
Prefeito Municipal

CAJURU

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJURU

Aviso de Suspensão. TP nº 04/2015

A Prefeitura Municipal de Cajuru, por meio de seu Presidente da CML, designado nos autos, consoante atribuições previstas na legislação vigente inclusive o de diligenciar, ante a necessidade de readequar os descritivos e quantitativos indicados no instrumento convocatório da licitação em epígrafe, torna público para conhecimento dos interessados, a SUSPENSÃO da LICITAÇÃO na modalidade TOMADA DE PREÇOS, para seleção da proposta mais vantajosa visando a Contratação de empresa para implantação e operação de área para recepção, triagem, manuseio, processamento de resíduos da construção civil (rcc). Comunica ainda que a nova data para acolhimento de propostas e participação na sessão será publicada nos termos da legislação vigente.

Pregão Presencial nº 029/2015 – Tipo – Menor preço – Objeto: Aquisição de vitró e janela de vidro incolor temperado. Os envelopes contendo proposta e documentos serão recebidos no Protocolo da Prefeitura Municipal de Cajuru, no dia 06 de julho de 2015, até as 08:30 horas, iniciando a sua abertura às 09:00 horas.

Pregão Presencial nº 030/2015 – Tipo – Menor preço- Objeto: Aquisição de geradores de energia. Os envelopes contendo proposta e documentos serão recebidos no Protocolo da Prefeitura Municipal de Cajuru, no dia 13 de julho de 2015, até as 08:30 horas, iniciando a sua abertura às 09:00 horas.

Pregão Presencial nº 031/2015 – Registro de preços – Tipo menor preço: Aquisição de gêneros alimentícios. Os envelopes contendo proposta e documentos serão recebidos no Protocolo da Prefeitura Municipal de Cajuru, no dia 14 de julho de 2015, até as 08:30 horas, iniciando a sua abertura às 09:00 horas.

O edital completo e as demais informações relativas as presentes licitações encontram-se à disposição na Prefeitura Municipal, Setor de Compras e Licitações, no Largo São Bento, nº 985, Centro, nesta cidade, fone (0xx16) 3667-9903, ou pelo e-mail pmccompras@cajuru.sp.gov.br
Luiz Estevão Pereira
Prefeito Municipal de Cajuru
Cajuru, 23 junho de 2015
Cajuru, 23 de junho de 2015
Prefeitura Municipal de Cajuru

CAMPINAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

AVISO DE LICITAÇÃO (COM ITEM DE AMPLA PARTICIPAÇÃO E ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/COOP) Pregão nº 178/2015 - Eletrônico - Processo Administrativo nº 15/10/09.642 - Interessado: Secretaria Municipal de Educação - Objeto: Contratação de empresa para fornecimento parcelado de polpa de tomate - Recebimento das Propostas dos itens 01 e 02 das 08h do dia 07/07/15 às 09h30min do dia 08/07/15 - Abertura das Propostas dos itens 01 e 02: a partir das 09h30min do dia 08/07/15 - Início da Disputa de Preços: a partir das 10h do dia 08/07/15 - Disponibilidade do Edital: a partir de 24/06/15, no portal eletrônico www.licitacoes-e.com.br. Esclarecimentos adicionais com a Pregoeira Elisângela Becker pelo telefone (19) 2116-0838. Campinas, 23 de junho de 2015. MARCELO GONÇALVES DE SOUZA Diretor – Departamento Central de Compras

CAMPOS DO JORDÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DO JORDÃO

HOMOLOGAÇÃO
Processo nº 1.299 / 2015 - 3
Concorrência Pública nº 001/2015
Objeto: Contratação de empresa para execução de obras e serviços de urbanização em trecho do eixo principal e entorno Portal / Capivari, nos termos do Convenio nº 138/2014, da Secretaria de Turismo do Estado de São Paulo.
DESPACHO
01. Diante dos elementos que instruem o presente e com fundamento no art. 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93, HOMOLOGO o resultado da Concorrência Pública nº 001/2015 e ADJUDICO o objeto, consistente na contratação de empresa para execução de obras e serviços de urbanização em trecho do eixo principal e entorno Portal / Capivari, nos termos do Convenio nº 138/2014, da Secretaria de Turismo do Estado de São Paulo, à empresa FASUL PAVIMENTAÇÃO E CONSULTORIA LTDA., inscrita no CNPJ sob nº 02.827.211/0001-28.

02. AUTORIZO a emissão da correspondente Nota de Empenho à empresa acima nominada, onerando a dotação nº 01.09.4.4.90.51.00.15.451.0090.1016.01.02 da Secretaria Municipal de Obras e Vias Públicas do presente exercício financeiro, conforme respectiva Nota de Reserva encaminhada pela Secretaria Municipal de Finanças, ressaltando, ainda, a necessidade de utilização dos recursos do Convenio nº 138/2014, da Secretaria de Turismo do Estado de São Paulo, representado pelo Banco do Brasil S.A.

02. Publique-se. A seguir, encaminhe-se o processo para providências contábeis e ulteriores.
Campos do Jordão, 23 de junho de 2015.
FREDERICO GUIDONI SCARANELLO
PREFEITO

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS DO JORDÃO

COMUNICADO DE DECISÃO

A Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Campos do Jordão comunica que, em face o Parecer da Assessoria Jurídica desta Casa, com concordância da Comissão de Licitação, referente ao Convite nº 01/CPL/15, que tem como objeto a contratação de empresa para Prestação de Serviços Concernente ao Planejamento, Organização, Gerenciamento e Realização do Concurso Público para Provimento de Cargos Efetivos da Câmara Municipal de Campos do Jordão; na data de 19 de junho de 2.015 foi realizado o sorteio entre as empresas MIDIA CONSULTORIA EM CONCURSOS E PESQUISAS SOCIAIS LTDA – ME e CONSESP – CONCURSOS, RESIDÊNCIAS MÉDICAS, AVALIAÇÕES E PESQUISAS LTDA – EPP, sendo sorteada a empresa MIDIA CONSULTORIA EM CONCURSOS E PESQUISAS SOCIAIS LTDA – ME. Portanto, a Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Campos do Jordão, DECLARA vencedora a empresa MIDIA CONSULTORIA EM CONCURSOS E PESQUISAS SOCIAIS LTDA – ME, e abre prazo de recurso conforme preceitua a Lei nº 8.666/93. Câmara Municipal de Campos do Jordão, 22 de junho de 2.015. COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS DO JORDÃO

CAPELA DO ALTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Presencial nº 028/2015 – Despacho: HOMOLOGO o julgamento procedido pelo Pregoeiro, à empresa Comercial João Afonso Ltda no valor de R\$ 25.950,00.
Capela do Alto/SP, 23 de junho de 2015.
Marcelo Soares da Silva - Prefeito Municipal.
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Marcelo Soares da Silva, Prefeito Municipal de Capela do Alto, Estado de São Paulo, nos termos do Inciso VI do artigo 43, da Lei Federal nº 8.666/93, pelo presente termo HOMOLOGO os atos relativos ao presente Processo Administrativo nº 027/2015 – Tomada de Preços 002/2015, bem como ADJUDICO, o objeto licitado para o cumprimento das obrigações pela Empresa Terraplenagem e Pavimentação Rancho da Colina Ltda EPP, para que se de prosseguimento dos atos.
Capela do Alto – SP, 23 de junho de 2015.
Marcelo Soares da Silva - Prefeito Municipal.
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Marcelo Soares da Silva, Prefeito Municipal de Capela do Alto, Estado de São Paulo, nos termos do Inciso VI do artigo 43, da Lei Federal nº 8.666/93, pelo presente termo HOMOLOGO os atos relativos ao presente Processo Administrativo nº 027/2015 – Tomada de Preços 002/2015, bem como ADJUDICO, o objeto licitado para o cumprimento das obrigações pela Empresa Terraplenagem e Pavimentação Rancho da Colina Ltda EPP, para que se de prosseguimento dos atos.
Capela do Alto – SP, 23 de junho de 2015.
Marcelo Soares da Silva - Prefeito Municipal.

CARAGUATATUBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAGUATATUBA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 160/2015 – EDITAL Nº 203/2015
Antônio Carlos da Silva, Prefeito do Município de Caraguatatuba, faz saber aos interessados que encontra-se aberto o PP nº 160/2015 que tem por objeto Registro de Preço para aquisição de emulsão asfáltica e pedra britada. A realização da sessão pública do Pregão será às 09h00m do dia 20.07.2015, na sala de reuniões da Secretaria Municipal de Administração, situada na Av. Siqueira Campos, 44, Centro. O edital completo poderá ser obtido gratuitamente no site www.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes.

COMUNICADO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 110/2015
Comunicamos a todos os interessados do PP nº 110/2015 que, devido ao resultado da sessão dada como deserta no dia 16/06/2015, fica designada nova data para abertura da sessão a ser realizada no dia 31/07/2015 às 09h00min. Ficam ratificadas todas as condições constantes no Edital.

COMUNICADO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 112/2015
Comunicamos a todos os interessados do PP nº 112/2015 que, devido ao resultado da sessão dada como deserta no dia 09/06/2015, fica designada nova data para abertura da sessão a ser realizada no dia 24/07/2015 às 09h00min. Ficam ratificadas todas as condições constantes no Edital.

COMUNICADO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 136/2015
Comunicamos a todos os interessados do PP nº 136/2015 que, devido ao resultado da sessão dada como deserta no dia 23/06/2015, fica designada nova data para abertura da sessão a ser realizada no dia 07/07/2015 às 14h00min. Ficam ratificadas todas as condições constantes no Edital.

HOMOLOGAÇÃO
PE Nº 13/2015 - PROCESSO Nº 10876-7/2015 - Objeto: Registro de Preço para aquisição de medicamentos - Adjudicada: BIOPHARMUS MOGI MIRIM LTDA - EPP - item: 01- Valor total: R\$ 495,00.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
PE Nº 13/2015 - PROCESSO Nº 10876-7/2015 - Objeto: Registro de Preço para aquisição de medicamentos - Compromissária: BIOPHARMUS MOGI MIRIM LTDA - EPP - item: 01- Valor total: R\$ 495,00 – prazo: 12 meses – assinatura: 15.05.2015.

EXTRATO DE ADITAMENTO
CP Nº 01/2014 - CONTRATO Nº 106/2014 - ADITAMENTO Nº 01 - Objeto: Prorroga-se em mais 120 dias, devido à ocorrência de chuvas no período e, por se tratar de obra conveniada com o Governo do Estado, ao fundamento do artigo 57, § 1º, II da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações - Contratada: WILNEY CARDOSO ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES LTDA - Assinatura: 27.02.2015.

HOMOLOGAÇÃO
PP Nº 90/2015 - PROCESSO Nº 13483-9/2015 - Objeto: Registro de preços para aquisição de mobiliário para a nova sede da Secretaria Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência e do Idoso - Adjudicadas: MARF VALE COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE MOVÉIS PARA ESCRITÓRIO LTDA - EPP - itens: 06;08;26;28;29;31 e 33- Valor total: R\$ 22.282,50 / MIXER MAGAZINE E UTILIDADES LTDA – EPP – itens: 20 e 22 – valor total: R\$ 10.818,00/ ISABELLE DE CASTRO LEMOS EPP – itens: 10;18;27 e 41 – valor total: R\$ 7.139,00 / DEKORE COMÉRCIO E SERVIÇOS DE MOVÉIS S.J. CAMPOS LTDA EPP – itens: 04;05;07;09;11;12;13;14;15;16;17;19;21;23;24;25;30;32;34;35;36;37;38;39;40; e 42 – valor total:R\$ 247.204,00 / MAAP COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITÓRIO EIRELLI EPP – itens: 01;02; e 03 – valor total: R\$ 47.629,19.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
PP Nº 90/2015 - PROCESSO Nº 13483-9/2015 - Objeto: Registro de preços para aquisição de mobiliário para a nova sede da Secretaria Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência e do Idoso - Compromissárias: MARF VALE COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE MOVÉIS PARA ESCRITÓRIO LTDA - EPP - itens: 06;08;26;28;29;31 e 33- Valor total: R\$ 22.282,50 / MIXER MAGAZINE E UTILIDADES LTDA – EPP – itens: 20 e 22 – valor total: R\$ 10.818,00/ ISABELLE DE CASTRO LEMOS EPP – itens: 10;18;27 e 41 – valor total: R\$ 7.139,00 / DEKORE COMÉRCIO E SERVIÇOS DE MOVÉIS S.J. CAMPOS LTDA EPP – itens: 04;05;07;09;11;12;13;14;15;16;17;19;21;23;24;25;30;32;34;35;36;37;38;39;40; e 42 – valor total:R\$ 247.204,00 / MAAP COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITÓRIO EIRELLI EPP – itens: 01;02; e 03 – valor total: R\$ 47.629,19 – prazo: 12 meses – assinatura: 09.06.2015.

RETIFICAÇÃO
Tomada de preços nº 02/2015 – Edital nº 203/15 - Fica retificado a publicação do jornal DOE do dia 23.06.2015 - Onde se lê: "Tomada de Preço nº15/15" - Leia-se: "Tomada de Preço nº 02/2015"

HOMOLOGAÇÃO
PP Nº 108/2015 - PROCESSO Nº 15566-9/2015 - Objeto: Aquisição de caminhões - Adjudicada: VALE CAMINHÕES LTDA - itens: 01 e 02- Valor total: R\$ 520.000,00.

EXTRATO DE CONTRATO
PP Nº 108/2015 - PROCESSO Nº 15566-9/2015 – CONTRATO Nº 101/2015 - Objeto: Aquisição de caminhões - Contratada: VALE CAMINHÕES LTDA - itens: 01 e 02- Valor total: R\$ 520.000,00 – prazo: 12 meses – assinatura: 12.06.2015.

HOMOLOGAÇÃO
PP Nº 72/2015 - PROCESSO Nº 10236-4/2015 - Objeto: Aquisição de veículos e máquinas - Adjudicada: DE NIGRIS DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA - item: 05- Valor total: R\$ 516.000,00 / RANDON S/A IMPLEMENTOS E PARTICIPAÇÕES – item: 02 – valor total: R\$ 163.000,00 / SHARK MAQUINAS PARA CONSTRUÇÃO – item: 01 – valor total: R\$ 248.500,00.

EXTRATO DE CONTRATO
PP Nº 72/2015 - PROCESSO Nº 10236-4/2015 – CONTRATO Nº 85/2015- Objeto: Aquisição de veículos e máquinas - Contratada: DE NIGRIS DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA - item: 05- Valor total: R\$ 516.000,00 - prazo: 12 meses – assinatura: 09.06.2015.

EXTRATO DE CONTRATO
PP Nº 72/2015 - PROCESSO Nº 10236-4/2015 – CONTRATO Nº 86/2015- Objeto: Aquisição de veículos e máquinas - Contratada: RANDON S/A IMPLEMENTOS E PARTICIPAÇÕES – item: 02 – valor total: R\$ 163.000,00 - prazo: 12 meses – assinatura: 09.06.2015.

EXTRATO DE CONTRATO
PP Nº 72/2015 - PROCESSO Nº 10236-4/2015 – CONTRATO Nº 87/2015- Objeto: Aquisição de veículos e máquinas - Contratada: SHARK MAQUINAS PARA CONSTRUÇÃO – item: 01 – valor total: R\$ 248.500,00 - prazo: 12 meses – assinatura: 09.06.2015.
Antonio Calos da Silva
Prefeito Municipal

CARAPICUÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPICUÍBA

Homologação do Pregão Presencial nº 16/15
Proc.Adm.º 6167/15
Fica homologado o pregão supra; a empresa ESSENCIAL TRANSPORTES, COM.E SERVIÇOS LTDA.ME.
Homologação do Pregão Eletrônico nº 24/15
Proc.Adm.º 11871/15
Fica homologado o pregão supra; a empresa Patricia C.R. Mucedula Brinquedos Pedagógicos Me., o Lote I.
Adjudicação/Homologação da Tomada de Preços nº 15/15
Proc.Adm.º 10481/15
Fica adjudicada e homologada a licitação supra; a empresa Tecplast Serviços de Projetos Eirelli Me.
Termo de Cancelamento
Pregão Presencial nº 49/15
Proc.Adm.º 12881/15
Fica cancelado o pregão supra; com fulcro no artigo 49 da Lei Federal 8.666/93.
Carapicuíba-SP, 23 de junho de 2015
SERGIO RIBEIRO SILVA

CASA BRANCA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA BRANCA

COMUNICADO DE RETIFICAÇÃO E ALTERAÇÃO DE DATA
A Prefeitura Municipal de Casa Branca comunica a quem possa interessar que referente ao Pregão Presencial nº 38/2015 - Processo nº 295/2015, Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais de enfermagem e materiais de laboratório para Departamento Municipal de Saúde e Medicina Preventiva de Casa Branca-SP, itens 02 e 50 do Anexo I – Planilha Proposta e Especificações Técnicas do referido edital;
Onde se lê:

| | | | | |
|----|---|--------|------|-----------|
| 2 | ACIDOS GRAXOS ESSENCIAIS AGE 200 ML | frasco | 300 | RS 22,175 |
| 35 | ESPECULO VAGINAL TAMANHO G EMBALAGEM INDIVIDUAL | unid | 200 | RS 1,930 |
| 36 | ESPECULO VAGINAL TAMANHO M EMBALAGEM INDIVIDUAL | unid | 300 | RS 1,470 |
| 37 | ESPECULO VAGINAL TAMANHO P EMBALAGEM INDIVIDUAL | unid | 3000 | RS 1,280 |
| 50 | HIDROGEL - EMBALAGEM 200 GRAMAS | POTE | 80 | RS 45,533 |

Leia-se:

| | | | | |
|----|--|--------|------|-----------|
| 2 | ACIDOS GRAXOS ESSENCIAIS AGE 200 ML, REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA COMO PRODUTO PARA SAÚDE E COM CLASSE DE RISCO III E COM A INDICAÇÃO DE USO EM PELES LESADAS PARA TRATAMENTO DE FERIDAS AGUDAS E CRÔNICAS | frasco | 300 | RS 22,175 |
| 35 | ESPECULO VAGINAL TAMANHO G EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, NÃO LUBRIFICADO | unid | 200 | RS 1,930 |
| 36 | ESPECULO VAGINAL TAMANHO M EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, NÃO LUBRIFICADO | unid | 300 | RS 1,470 |
| 37 | ESPECULO VAGINAL TAMANHO P EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, NÃO LUBRIFICADO | unid | 3000 | RS 1,280 |
| 50 | HIDROGEL - EMBALAGEM 85 GRAMAS, NÃO ESTÉRIL, PRONTO USO, PODENDO SER UTILIZADO POR ATÉ 28 DIAS APÓS SER ABERTO, INDICADO PARA TRATAMENTO DE FERIDAS, COM VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS | POTE | 80 | RS 45,533 |

E informa ainda que a data de abertura dos envelopes nº 01 proposta e nº 02 documentos de habilitação foi transferida para o dia 07/07/2015 ficando da seguinte conformidade:

Entrega dos envelopes nº 01 e nº 02 até às 08:50 horas do dia 07/07/2015 Local Praça Rui Barbosa, nº 56, Setor de Protocolo.

Abertura: A abertura dos envelopes ocorrerá no mesmo dia indicado às 09hs. Local Praça Rui Barbosa, nº 56, Setor de Licitações.

Casa Branca, 23 de junho de 2015.

ILDEBRANDO ZOLDAN
PREFEITO MUNICIPAL
Extrato de Termo de Aditamento ao Contrato nº 30/2011
Contratada: Ellen Transporte e Turismo Ltda.. Objeto: Transporte de alunos.-Alteração da Cláusula Décima Quarta – Da Vigência: Fica prorrogado o prazo de vigência do contrato nº 30/2011, por mais 06 (seis) meses, que passará a vigorar de 01 de julho de 2015 a 31 de dezembro de 2015.-Casa Branca, 19.06.2015-Ildebrando Zoldan-Prefeito Municipal

Extrato de Termo de Aditamento ao Contrato nº 31/2011
Contratada: Ellen Transporte e Turismo Ltda.. Objeto: Transporte de alunos.-Alteração da Cláusula Décima Quarta – Da Vigência: Fica prorrogado o prazo de vigência do contrato nº 31/2011, por mais 06 (seis) meses, que passará a vigorar de 01 de julho de 2015 a 31 de dezembro de 2015.-Casa Branca, 19.06.2015-Ildebrando Zoldan-Prefeito Municipal

Extrato de Termo de Aditamento ao Contrato nº 32/2011
Contratada: Ellen Transporte e Turismo Ltda.. Objeto: Transporte de alunos.-Alteração da Cláusula Décima Quarta – Da Vigência: Fica prorrogado o prazo de vigência do contrato nº 32/2011, por mais 06 (seis) meses, que passará a vigorar de 01 de julho de 2015 a 31 de dezembro de 2015.-Casa Branca, 19.06.2015-Ildebrando Zoldan-Prefeito Municipal

Extrato de Termo de Aditamento Termo de Aditamento ao Contrato nº 33/2011
Contratada: Ellen Transporte e Turismo Ltda